UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ KHÁNH CƯỜNG

Số:        /UBND -VX
 V/v thống nhất việc đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung
Phật Dương Chơn Giáo - Chùa Bạch Vân
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Cường, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Ông Vương Ngọc Cảnh, thôn Mỹ Trang, xã Khánh Cường

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, Tôn giáo năm 2016; Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo; Nghị định số 124/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong công tác Dân tộc, Tín ngưỡng, Tôn giáo; sau khi xem xét Đơn đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung ngày 08/12/2025 và hồ sơ kèm theo của ông Vương Ngọc Cảnh, Chủ tịch UBND xã Khánh Cường có ý kiến như sau:
1. Thống nhất việc sinh hoạt tôn giáo tập trung có tên gọi: Điểm sinh hoạt Phật Dương Chơn giáo - Chùa Bạch Vân.
Người đại diện nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung:
Họ và tên: Vương Ngọc Cảnh; Năm sinh: 1964; Dân tộc: Kinh
Căn cước số: 051064012609, Nơi cấp: Bộ Công an,
Cấp ngày 06/02/2025.
          Thường trú tại: Thôn Mỹ Trang, xã Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi.
          Số lượng người tham gia sinh hoạt tôn giáo tại thời điểm đăng ký: 30 người.
          Được sinh hoạt tôn giáo tập trung tại địa điểm: Thửa đất số 452, tờ bản đồ 19, diện tích 232,5m2 thôn Mỹ Trang, xã Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi theo nội dung và thời gian đăng ký.
(có Phụ lục chi tiết kèm theo)
2. Đề nghị Ông Vương Ngọc Cảnh người đại diện điểm sinh hoạt Tôn giáo tập trung Phật Dương Chơn giáo - Chùa Bạch Vân hướng dẫn điểm sinh hoạt tôn giáo đúng pháp luật của Nhà nước và đúng nội dung, chương trình, thời gian đã đăng ký./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở Dân tộc và Tôn giáo;              Báo cáo
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- UB MTTQ Việt Nam xã (phối hợp);
- Công an xã;
- CVP, PCVP;
- Trưởng thôn Mỹ Trang;
- Lưu: VT.
	    KT. CHỦ TỊCH
    PHÓ CHỦ TỊCH

                Phạm Ngọc Thạch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC
Chi tiết nội dung và thời gian sinh hoạt tôn giáo
 hằng năm nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung
Phật Dương Chơn Giáo - Chùa Bạch Vân
(kèm theo Công văn số      /UBND ngày       /12/2025
của UBND xã Khánh Cường)

1- Hành lễ công phu: Vào 04 giờ sáng và 06 giờ chiều hằng ngày.
2- Ngày 30, mùng một, ngày 14 và ngày 15 âm lịch hằng tháng.
3- Ngày 01 tháng Giêng lễ Tết Nguyên đán. Vía Đức phật Di lặc.
4- Ngày 19/2 âm lịch: Vía Đức Phật Quan thế âm.
5- Ngày 14/3 âm lịch: Vía Đức Phật Nhiên Đăng.
6- Ngày 11/4 âm lịch: Kỷ niệm Đức Sư cả.
7- Ngày 14 và 15/4 âm lịch: Vía Đức Phật Thích Ca đản Sanh (Lễ Phật đản).
8- Ngày 11/5 âm lịch: Kỷ niệm Đức Thầy.
9- Ngày 16/6 âm lịch: Vía Đức Tổ sư.
10- Ngày 14 và 15/7 âm lịch: Đại lễ kỷ niệm Trung Ngươn (Lễ Vu lan).
11- Ngày 19/9 âm lịch: Vía Đức Phật Quan thế âm.
12- Ngày 03/10 âm lịch: Kỷ niệm Đức Bà
13- Ngày 17 và 18/11 âm lịch: Vía Đức phật A Di đà.
14- Ngày 07 và 08/12 âm lịch: Vía Đức phật Thích ca (Thành đạo)
15- Ngày 21/12 âm lịch: Kỷ niệm Đức Bà.
 (Ngoài nội dung đăng ký sinh hoạt tôn giáo nêu trên, nếu có phát sinh nội dung sinh hoạt khác, sẽ báo cáo nội dung, chương trình sinh hoạt tôn giáo bổ sung với UBND xã Khánh Cường theo quy định pháp luật)